
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201802271956982798. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação.................................................................01 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018–CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2018 
 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 
08h30min do dia 09 de março de 2018, no Auditório 
da Prefeitura Municipal, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licita-
ção na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo menor preço, objetivando a contratação de em-
presa especializada em realização/organização de 
eventos, que será responsável pelo fornecimento de 
toda estrutura como também a contratação de bandas 
e/ou artistas de renome local e regional, para compor 
a programação das festividades de aniversário da ci-
dade de Bom Jardim, na forma da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Lei 
Complementar nº 123/2006, aplicando, subsidiaria-
mente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sede 
da CPL para consulta ou retirada, ao custo de 02 (du-
as) resmas de papel A4. Informações adicionais no 
mesmo endereço 

 

Bom Jardim/MA, 23 de fevereiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018–CPL/PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2018 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 
10h30min do dia 09 de março de 2018, no Auditório 
da Prefeitura Municipal, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licita-
ção na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo menor preço, objetivando a aquisição de peixes 
destinados à doação às pessoas carentes do Municí-
pio de Bom Jardim na Semana Santa, na forma da Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
3.555/2000, Lei Complementar nº 123/2006, aplican-
do, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº  

 
 
 
 
 
 
 

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espé-
cie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na sede da CPL para consulta ou re-
tirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4. 
Informações adicionais no mesmo endereço 
 

Bom Jardim/MA, 23 de fevereiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2018 – PMBJ 

 
REF.: Processo Administrativo n.º 006/2018 - 
Pregão Presencial n.º 008/2018-CPL/PMBJ - ÓR-
GÃO: Município de Bom Jardim/MA, através da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - OB-
JETO: Contratação de empresa especializada em 
realização/organização de eventos, que será res-
ponsável pelo fornecimento de toda estrutura como 
também a contratação de bandas e/ou artistas de 
renome local e nacional, para compor a programa-
ção das Festividades Carnavalescas de 2018, no 
Município de Bom Jardim - VALOR GLOBAL: R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais) - DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Fonte de Recursos: Recursos Livre; 
Classificação Econômica: 13.392.0086.2070.0000.; 
Classificação Funcional 3.3.90.39.00. - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: da assinatura do contrato até dia 
28/02/2018 - BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002 e demais normas pertinentes à espécie – 
SIGNATÁRIOS: HUGO ROMORO SOUSA DIAS, 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo pela 
CONTRATANTE e REGINALDO DOUSA DOS 
ANJOS, pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 
09 de fevereiro de 2018. Wagner Henrique Barce-
los Oliveira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233. 
 

26 de Fevereiro de 2018                       Ano II – Edição Nº 074                              Página 1 de 1 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

